INDICAÇÃO Nº
487
, DE 2010

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador José Serra, no sentido que peça estudos aos órgãos competentes a viabilidade de Liberação de recursos na ordem de R$ 100.000,00 (Cem mil reais), a ser utilizado na Reforma e Adequação das Praças localizada no bairro do Cecap, no Municipio de Novo Horizonte.

JUSTIFICATIVA

Tal a solicitação deve-se ao fato de que a mesma esta em péssimo estado de conservação e a Prefeitura Municipal encontra-se em grave situação financeira, o que impede a realização da obra que beneficiará toda população daquele local e também moradores dos bairros vizinhos que utilizam a referida praça para o lazer em família, inclusive para a realização de shows, nesse Município de Novo horizonte.
Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim

SPL - Código de Originalidade: 935964 230310 1925